18
2

ПРОЕКТ
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                                                                                      № ___________

	О внесении изменений в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2014 № 1100 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2014 № 1100 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.03.2016 №133, от 08.05.2016 № 286, от 21.06.2016 № 419, от 04.10.2016 № 715, от 22.12.2016 № 968, от 06.06.2017 № 345, от 21.11.2017 № 894, от 30.12.2017 № 1133, от 16.02.2019 № 111, от 05.09.2019 № 774, от 17.10.2019 № 923 ) (далее – Порядок), следующее изменение:

 абзац первый пункта 6.3.22 подраздела 6.3 раздела VI изложить в следующей редакции:

«Размещение, устройство, оборудование, содержание, санитарно-гигиенический и противоэпидемический режим специализированных учреждений для несовершеннолетних должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим требованиям, установленным СанПиН 2.4.3259-15 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                                   А.В. Песошин